
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021                                                                                                                                        №28   

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Заводского сельского поселения № 22 от
22.12.2020 «О бюджете МО Заводского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022

и 2023 годов» 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, положением о «Бюджетном процессе в Заводском сельском
поселении» от 05.03.2008г № 08, рассмотрев представленные Администрацией Заводского
сельского поселения материалы,

 Совет Заводского сельского поселения решил:
Внести в Решение Совета Заводского сельского поселения № 22 от 22.12.2020 г.  «О

бюджете МО Заводского сельского поселения 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
следующие изменения и дополнения:

1. Изложить статью 1 в следующей редакции:
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на
2021 год:

Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 25616,2
тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2166,7 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  25917,6
тыс. рублей.

Дефицит бюджета составляет 301,4 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на

2022 год:
Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10782,5

тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2007,0 тыс. рублей.
Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10782,5

тыс. рублей.
 Бюджет бездефицитный.
3. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на

2023 год:



2

Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10880,7
тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2116,0 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10880,7
тыс. рублей.

 Бюджет бездефицитный.
2.    Изложить статью 5 в следующей редакции:

Статья 5.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Заводское сельское

поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов размере:
2021 год – 12837,8 тыс. руб.; 2022 год – 846,0   тыс. руб.; 2023 год – 930,0 тыс. руб. согласно

приложению № 7 к настоящему решению.
              3.  Изложить в новой редакции приложения №5, №7, №8 согласно приложениям к

настоящему решению. 
4. Решение вступает в силу со дня подписания.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Заводского

сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу

администрации С.А. Трифанову.

Председатель Совета                                                                                           М.Ю. Янсон

Глава поселения                     С.А. Трифанова



3

Приложение № 5
к решению Совета поселения

                                                                                                                                          от 23.12.2021 №28

Объем безвозмездных поступлений в бюджет МО Заводского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)
Коды  бюджетной
классификации РФ Наименование показателей Сумма

2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5
20000000000000000 Безвозмездные поступления 23449,5 8775,5 8764,7

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

23449,5 8775,5 8764,7

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2023,9 2030,0 2006,0

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 2023,9 2030,0 2006,0

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 2023,9 2030,0 2006,0

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 524,9 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 524,9 0,0 0,0

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений, в том числе 524,9 0,0 0,0

20229999100000150 Обустройство детско-юношеской спортивной
площадки по адресу: Томская область,
Парабельский район, с. Нельмач, ул.

Сибирская, 5в

59,9 0,0 0,0

20229999100000150 Обустройство детской игровой площадки по
адресу: Томская область, Парабельский район,

с. Высокий Яр, 18
56,6 0,0 0,0

20229999100000150 Финансовая поддержка инициативных
проектов, выдвигаемых муниципальными

образованиями Томской области
408,4 0,0 0,0

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации: 175,4 177,3 184,5

20235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

175,4 177,3 184,5



4

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

175,4 177,3 184,5

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты, в том числе 20462,3 6568,2 6574,2

20240014000000000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

50,0 0,0 0,0

20240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

50,0 0,0 0,0

20245160000000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

7055,2 6568,2 6574,2

20245160100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

7055,2 6568,2 6574,2

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 13357,1 0,0 0,0

20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений, в
том числе

13357,1 0,0 0,0

20249999100000150
Внесение изменений в генеральный план,

оформление территориальных зон, внесение
изменений в правила землепользования

45,5 0,0 0,0

20249999100000150 Дорога "Подъезд к д. Прокоп" 5130,9 0,0 0,0

20249999100000150 Замена электрической проводки 25,0 0,0 0,0

20249999100000150
Капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего пользования
местного значения

3260,9 0,0 0,0

20249999100000150 Обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта 34,6 0,0 0,0

20249999100000150 Обустройство противопожарных защитных
полос в населенных пунктах поселений 35,0 0,0 0,0

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на
реализацию муниципальной программы

"Содействие развитию  предпринимательства и
занятости в Парабельском районе", в том числе

подпрограммы «Содействие занятости
населения Парабельского района», в том числе

81,5 0,0 0,0



5

20249999100000150 мероприятия "Организация летнего
трудоустройства несовершеннолетних детей" 57,5 0,0 0,0

20249999100000150

мероприятия "Организация оплачиваемых
общественных работ, временное

трудоустройство безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы,

временное трудоустройство безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа
выпускников образовательных учреждений
начального и среднего профессионального

образования, ищущих работу впервые"

24,0 0,0 0,0

20249999100000150 Организация работ по уничтожению посевов
дикорастущих наркосодержащих растений 30,0 0,0 0,0

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на
реализацию муниципальной программы

«Формирование благоприятной и доступной
социальной среды в Парабельском районе», в

том числе подпрограммы  "Забота", в том числе

60,0 0,0 0,0

20249999100000150

мероприятия «Оказание помощи и
компенсации затрат на поддержку участников

Великой Отечественной войны 1941 – 1945
годов, тружеников тыла и вдов участников;

гражданам, достигшим пенсионного возраста и
оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

60,0 0,0 0,0

20249999100000150 Приобретение автономных пожарных
извещателей 1,4 0,0 0,0

20249999100000150 Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения МБ 171,6 0,0 0,0

20249999100000150 Ремонт холодного склада и помещения архива
в здании администрации Заводского СП 150,0 0,0 0,0

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на
реализацию муниципальной программы

«Устойчивое развитие Парабельского района в
сфере строительства, архитектуры, дорожного

хозяйства», в том числе подпрограммы 
"Сохранение и развитие автомобильных дорог

Парабельского района", в том числе
мероприятия "Содержание дорог"

3240,6 0,0 0,0

20249999100000150 Субсидии на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 391,4 0,0 0,0

20249999100000150 Субсидирование части затрат на вывозку сена 73,7 0,0 0,0

20249999100000150 Уборка старых деревьев 225,0 0,0 0,0

20249999100000150 Организация в границах поселения
водоснабжения населения 400,0 0,0 0,0

2070000000000000 Прочие безвозмездные поступления 263,0 0,0 0,0

2070500010000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 263,0 0,0 0,0



6

сельских поселений

2070503010000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 263,0 0,0 0,0

Приложение № 6
к решению Совета поселения

от 23.12.2021 №28

Объем налоговых и неналоговых доходов МО Заводского сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(Тыс. руб.)

Коды  бюджетной
классификации

РФ

Наименование показателей Сумма
2021

г.
2022

г.
2023

г.
1 2 3 4 5

 10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы всего 2166,7 2007,0 2116,0
Налоговые доходы всего 1300,0 1441,0 1543,0

10102000000000110 Налог на доходы физических лиц 420,0 463,0 481,0

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
производимым на территории РФ 814,0 846,0 930,0

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 55,0 119,0 119,0
10606000000000110 Земельный налог, в том числе 11,0 13,0 13,0
10606033101000110 земельный налог с организаций 3,0 3,0 3,0
10606043101000110 земельный налог с ФЛ 8,0 10,0 10,0

Неналоговые доходы всего 866,7 566,0 573,0

11100000000000000
Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной муниципальной
собственности, в том числе:

171,3 223,0 230,0

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления

сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

30,3 36,0 36,0

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений

(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

141,0 187,0 194,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства, в том числе: 637,2 343,0 343,0



7

11302065100000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений
637,2 343,0 343,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы, в том числе: 58,2 0,0 0,0

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,5 0,0 0,0

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений 0,5 0,0 0,0

11715000000000150 Инициативные платежи, в том числе: 57,7 0,0 0,0

11715030100001150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений (Заводское сельское поселение

"Обустройство детско-юношеской спортивной
площадки по адресу: Томская область, Парабельский

район, с. Нельмач, ул. Сибирская,5в"

32,9 0,0 0,0

11715030100002150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений (Заводское сельское поселение

"Обустройство детской игровой площадки по адресу:
Томская область, Парабельский район, с. Высокий

Яр, 18")

24,8 0,0 0,0

Приложение 7
к решению Совета поселения

от 23.12.2021 №28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Заводского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование получателей
средств

Вед
омс
тва

КФСР КЦСР КВР
Сумма (тыс. руб.)

2021 г. 2022 г.  2023 г.
Заводское сельское поселение 950 25917,6 10782,5 10880,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 6142,0 5491,7 5491,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ

и МО
0102 807,3 807,3 807,3

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления
950 0102 9900100005 807,3 807,3 807,3

Фонд оплаты труда
государственных

 950 0102 9900100005 121 620,0 620,0 620,0



8

(муниципальных) органов
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов

 950 0102 9900100005 129 187,3 187,3 187,3

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

0104 3987,4 3949,6 3949,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления
950 0104 9900100005 3987,4 3949,6 3949,6

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов
950 0104 9900100005 121 2196,2 2175,7 2175,7

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда

950 0104 9900100005 122 15,2 20,0 20,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

950 0104 9900100005 129 663,2 646,2 646,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0104 9900100005 244 942,4 911,6 911,6

Закупка энергетических ресурсов 950 0104 9900100005 247 167,2 192,0 192,0
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 950 0104 9900100005 851 1,2 1,1 1,1

Уплата прочих налогов, сборов 950 0104 9900100005 852 2,0 3,0 3,0
"Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов
финансового

(финансово-бюджетного)
надзора" 

0106 12,00 12,0 12,0

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления
950 0106 9900100005 12,00 12,0 12,0

Иные межбюджетные трансферты 950 0106 9900100005 540 12,00 12,0 12,0
Резервные фонды 0111 0,60 50,0 50,0

Резервные фонды местных
администраций 950 0111 9900200510 0,60 50,0 50,0

Резервные средства 950 0111 9900200510 870 0,60 50,0 50,0



9

Другие общегосударственные
вопросы 0113 1334,7 672,8 672,8

Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
Парабельского района», в том

числе

950 0113 1100000000 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений на территории
Парабельского района», в том

числе 

950 0113

1120000000

30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Профилактика правонарушений

в масштабах Парабельского
муниципального района»

950 0113

1128000000

30,0 0,0 0,0

Профилактика правонарушений в
масштабах Парабельского

муниципального района(РБ)
950 0113 1128000005 30,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0113 1128000005 244 30,0 0,0 0,0

Уплата членских взносов в
Ассоциацию Совета

муниципальных образований
950 0113 9900000140 7,2 7,2 7,2

Уплата иных платежей 950 0113 9900000140 853 7,2 7,2 7,2
Межбюджетные трансферты

сельским поселениям по
принятым разовым решениям

950 0113 9900000160 150,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0113 9900000160 244 150,0 0,0 0,0

Прочие расходы 950 0113 9900000300 1139,8 665,6 665,6
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 950 0113 9900000300 244 191,5 304,3 304,3

Закупка энергетических ресурсов 950 0113 9900000300 247 948,3 361,3 361,3
Резервные фонды сельских

поселений 950 0113 9900200510 7,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0113 9900200510 244 7,4 0,0 0,0

Расходы на уплату налога на
имущество организаций 950 0113 9900400000 0,3 0,0 0,0

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 950 0113 9900400000 851 0,3 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 175,4 177,3 184,5
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 0203 175,4 177,3 184,5

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные
комиссариаты

950 0203 9900051180 175,4 177,3 184,5

Фонд оплаты труда 950 0203 9900051180 121 123,2 123,2 123,2



10

государственных
(муниципальных) органов
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов

950 0203 9900051180 129 37,2 37,2 37,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0203 9900051180 244 15,0 16,9 24,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 35,0 0,0 0,0

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, гражданская
оборона

0309 35,0 0,0 0,0

Резервный фонд Администрации
Парабельского района по
ликвидации последствий

стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций

950 0309 9900200502 35,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0309 9900200502 244 35,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 0400 12957,0 846,0 930,0

Сельское хозяйство  и
рыболовство 0405 73,7 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Поддержка отраслей экономики
в Парабельском районе», в том

числе

950 0405 0600000000 73,7 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение и
развитие малых форм

хозяйствования», в том числе
950 0405 0610000000 73,7 0,0 0,0

Мероприятие «Создание
благоприятных условий для

устойчивого развития личных
подсобных хозяйств»

950 0405 0618000000 73,7 0,0 0,0

Создание благоприятных условий
для устойчивого развития личных

подсобных хозяйств (РБ)
950 0405 0618000005 73,7 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных

обязательств

950 0405 0618000005 321 73,7 0,0 0,0

Дорожное хозяйство  (дорожные
фонды) 0409 12837,8 846,0 930,0



11

Муниципальная программа
«Устойчивое развитие

Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства», в том

числе 

950 0409 0800000000 3240,6 0,0 0,0

Подпрограмма  "Сохранение и
развитие автомобильных дорог
Парабельского района", в том

числе

950 0409 0850000000 3240,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление дорожной

деятельности в отношении дорог
местного значения между
населенными пунктами
Парабельского района"

950 0409 0858000000 3240,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной
деятельности в отношении дорог

местного значения между
населенными пунктами

Парабельского района за счет
акцизов

950 0409 0858000003 3240,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0409 0858000003 244 3240,6 0,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание
финансовой помощи сельским

поселениям на дорожную
деятельность в границах

населенных пунктов»

950 0409 0858100000 5130,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0409 0858100005 244 5130,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт и (или)
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения

950 0409 0858140930 3260,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0409 0858140930 244 3260,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт и (или)
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения (РБ)

950 0409 08581S0930 171,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0409 08581S0930 244 171,6 0,0 0,0

Отдельные мероприятия в
области дорожного хозяйства (за

счет средств от акцизов на
дизельное топливо, моторные

масла, автомобильный и
прямогонный бензин)

950  0409 9900000003 814,00 841,0 925,0

Прочая закупка товаров, работ и 950 0409 9900000003 244 814,00 841,0 925,0



12

услуг 
Отдельные мероприятия в

области дорожного хозяйства (за
счет собственных средств

муниципального образования)

950 0409 9900000005 219,8 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0409 9900000005 244 219,8 5,0 5,0

Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 45,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты
сельским поселениям по

принятым разовым решениям
950 0412 9900000160 45,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0412 9900000160 244 45,5 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬН
ОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3962,7 2479,2 2486,2

Жилищное хозяйство                   0501 673,0 550,0 557,0

Капитальный ремонт
государственного жилищного

фонда субъектов РФ и
муниципального жилищного

фонда

 950 0501 9900003902 670,5 530,0 537,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного имущества

950 0501 9900003902 243 548,9 530,0 537,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0501 9900003902 244 121,6 20,0 20,0

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 950 0501 9900003903 1,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0501 9900003903 244 1,1 0,0 0,0

Резервный фонд Администрации
Парабельского района по
ликвидации последствий

стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций

950 0501 9900200502 1,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0501 9900200502 244 1,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 0502 1809,5 1413,1 1413,1
Муниципальная программа

«Устойчивое развитие
Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства», в том

числе

950 0502 0800000000 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма « Развитие
системы сбора, обработки,

утилизации, обезвреживания и
размещения твердых

950 0502 0860000000 50,0 0,0 0,0



13

коммунальных отходов»
Основное мероприятие «Создание

инфраструктуры в сфере
обращения с ТКО»

950 0502 0868000000 50,0 0,0 0,0

Переданные полномочия
исполнительным органам
местного самоуправления

сельских поселений по вопросам
участия в организации

деятельности по накоплению (в
том числе раздельному

накоплению) сбора, обработки,
утилизации, обезвреживания и

размещения твердых
коммунальных отходов»  

950 0502
0868000005

50,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0502 0868000005 244 50,0 0,0 0,0

Покрытие убытков при оказании
услуг по водоснабжению 950 0502 1618000010 1676,1 1276,1 1276,1

Субсидии на возмещение
недополученных доходов и (или)

возмещение фактически
понесенных затрат в связи с

производством (реализацией)
товаров, выполнением работ,

оказанием услуг

950 0502 1618000010 811 1676,1 1276,1 1276,1

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 950 0502 9900003915 83,4 137,0 137,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0502 9900003915 244 83,4 137,0 137,0

Благоустройство 0503 1480,2 516,1 516,1

Муниципальная программа
"Содействие развитию 

предпринимательства и занятости
в Парабельском районе ", в том

числе 

950 0503 0700000000 81,5 0,0 0,0

Подпрограмма «Содействие
занятости населения

Парабельского района», в том
числе

950 0503 0720000000 81,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Организация оплачиваемых

общественных работ, временное
трудоустройство безработных

граждан, испытывающих
трудности в поиске работы,
временное трудоустройство

безработных граждан в возрасте

950 0503 0728000000 24,0 0,0 0,0



14

от 18 до 20 лет из числа
выпускников образовательных

учреждений начального и
среднего профессионального
образования, ищущих работу

впервые"
"Организация оплачиваемых

общественных работ, временное
трудоустройство безработных

граждан, испытывающих
трудности в поиске работы,
временное трудоустройство

безработных граждан в возрасте
от 18 до 20 лет из числа

выпускников образовательных
учреждений начального и

среднего профессионального
образования, ищущих работу

впервые"

950 0503 0728000005 24,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 0728000005 244 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация летнего

трудоустройства
несовершеннолетних детей"

950 0503 0728100000 57,5 0,0 0,0

"Организация летнего
трудоустройства

несовершеннолетних детей РБ"
950 0503 0728100005 57,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 0728100005 244 57,5 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Развитие муниципального
управления в Парабельском

районе», в том числе

950 0503 1000000000 347,8 0,0 0,0

Подпрограмма «Эффективное
управление муниципальными

финансами Парабельского
района, достижение

сбалансированности бюджетов
сельских поселений», в том числе

950 0503 1030000000 347,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области» 

950 0503 1038200000 347,8 0,0 0,0

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области
(Заводское сельское поселение

950 0503 1038240М22 201,7 0,0 0,0



15

"Обустройство детской игровой
площадки по адресу: Томская

область, Парабельский район, с.
Высокий Яр, 18") (ОБ)

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 1038240М22 244 201,7 0,0 0,0

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области
(Заводское сельское поселение
"Обустройство детской игровой
площадки по адресу: Томская

область, Парабельский район, с.
Высокий Яр, 18") (РБ)

950 0503 10382S0М22 146,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 10382S0М22 244 146,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты
сельским поселениям по

принятым разовым решениям
950 0503 9900000160 225,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 9900000160 244 225,0 0,0 0,0

Уличное освещение 950 0503 9900006010 437,4 432,1 432,1
Прочая закупка товаров, работ и

услуг 950 0503 9900006010 244 66,5 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 9900006010 247 370,9 382,1 382,1

Организация и содержание мест
захоронений 950 0503 9900006040 50,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 9900006040 244 50,0 50,0 50,0

Прочие мероприятия по
благоустройству 950 0503 9900006050 75,5 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 9900006050 244 75,4 30,0 30,0

Уплата иных платежей 950 0503 9900006050 853 0,1 4,0 4,0
Реализация мероприятий в рамках

договоров благотворительного
пожертвования

950 0503 990000Г200 263,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 0503 990000Г200 244 263,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1788,3 1788,3 1788,3

Культура 0801 1788,3 1788,3 1788,3

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений  950  0801 9900000350 1788,3 1788,3 1788,3

Межбюджетные трансферты из
бюджетов сельских поселений в
бюджет района по соглашениям

 950 0801  9900000350 540 1788,3 1788,3 1788,3



16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 60,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение

населения 1003 60,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Формирование благоприятной и

доступной социальной среды в
Парабельском районе», в том

числе 

950 1003 0500000000 60,0 0,0 0,0

Подпрограмма  "Забота", в том
числе 950 1003 0520000000 60,0 0,0 0,0

Мероприятие «Оказание помощи
и компенсации затрат на

поддержку участников Великой
Отечественной войны 1941 – 1945

годов, тружеников тыла и вдов
участников»

950 1003 0528100000 60,0 0,0 0,0

Поддержка Ветеранов ВОВ,
тружеников тыла, вдов ветеранов

ВОВ РБ
950 1003 0528100005 60,00 0,0 0,0

Иные выплаты населению 950 1003 0528100005 360 60,00 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 1100 797,2 0,0 0,0

Физическая культура 1101 426,0 0,0 0,0
Обеспечение условий для

развития физической культуры и
массового спорта

950 1101 031P540008 426,0 0,0 0,0

Фонд оплаты труда учреждений 950 1101 031P540008 111 307,3 0,0 0,0
Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда и иные
выплаты работникам учреждений

950 1101 031P540008 119 92,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 1101 031P540008 244 26,0 0,0 0,0

Массовый спорт 1102 371,2 0,0 0,0
Муниципальная программа
«Развитие муниципального
управления в Парабельском

районе», в том числе

950 1102 1000000000 371,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Эффективное
управление муниципальными

финансами Парабельского
района, достижение

сбалансированности бюджетов
сельских поселений», в том числе

950 1102 1030000000 371,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области» 

950 1102 1038200000 371,2 0,0 0,0

Финансовая поддержка 950 1102 1038240М21 206,6 0,0 0,0



17

инициативных проектов,
выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области
(Заводское сельское поселение

"Обустройство детско-юношеской
спортивной площадки по адресу:
Томская область, Парабельский

район, с. Нельмач, ул. Сибирская,
5в") (ОБ)

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 1102 1038240М21 244 206,6 0,0 0,0

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых муниципальными
образованиями Томской области
(Заводское сельское поселение

"Обустройство детско-юношеской
спортивной площадки по адресу:
Томская область, Парабельский

район, с. Нельмач, ул. Сибирская,
5в") (РБ)

950 1102 10382S0М21 164,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 950 1102 10382S0М21 244 164,6 0,0 0,0

Приложение № 8
к решению Совета поселения

от 23.12.2021 №28

Источники финансирования дефицита бюджета 
Заводского сельского поселения на 2021 год

Код Бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование СуммаКод
главного

администр
атора

Код группы,
подгруппы, статьи
и вида источников

1 1 1
950 Муниципальное казённое учреждение

Администрация Заводского сельского
поселения – исполнительно

распорядительный орган муниципального
образования Заводского сельского

поселения 
950 0105 02 01 10 0000

510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений



18

950 0105 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

301,4


